

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 065/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa **IGOR RODRIGUES LOPES LTDA**. Objeto: Contratação para atender despesas com futuras aquisições de materiais de limpeza, especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no contrato, celebrado em 08/03/2021, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD LICITADA	VALOR LIC UNIT	QTD ATÉ 25% ADITIVO	VALOR LICIT GLOBAL	VALOR DO ADITIVO DE ATÉ 25%
1	ÁGUA SANITÁRIA Água sanitária em frasco plástico resistente com cloro ativo de 2,0 a 2,5% e outras substâncias, com registro no Ministério da Saúde em frasco de 01 litro.	UND	3.000	R\$ 1,55	750	R\$ 4.650,00	R\$ 1.162,50
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL)INPM 70°, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, FRASCO 1000ML.	UND	1.000	R\$ 5,33	250	R\$ 5.330,00	R\$ 1.332,50
3	ÁLCOOL GEL 500G Alcool Etílico hidratado, 70° INPM, para uso doméstico, em frasco plástico transparente, resistente.	UND	2.500	R\$ 6,40	625	R\$ 16.000,00	R\$ 4.000,00
4	Desinfetante 5 L nas fragancias lavanda, floral, jasmim e pinho.	UND	100	R\$ 12,50	25	R\$ 1.250,00	R\$ 312,50
5	Desinfetante perfumado de lavanda, frasco plastico resistente de 02 litros.	UND	600	R\$ 4,99	150	R\$ 2.994,00	R\$ 748,50
6	Detergente liquido concentrado biodegradavel, com no minimo 11% do principio ativo basico do deter-gente, envasado em embalagem plastica de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricaçao,prazo de validade não inferior a 1 ano, registro no ministerio da saude. Caixa com 24 unidades.	CX	150	R\$ 35,90	37	R\$ 5.385,00	R\$ 1.328,30
7	Dispensador de sabonete liquido, cor branco, fabricado em ABS de alta resistencia, de facil limpeza e higienização, instalação através de parafusos ou fita dupla face adesiva. Para uso com refil bag ou reservatorio para liquidos viscosos a granel, com capacidade de 800 ml.	UND	60	R\$ 29,00	15	R\$ 1.740,00	R\$ 435,00

Prefeitura Municipal de Iraquara

8	Dispenser para copo descartável de 180/200ml, (poupa copo), com dispositivo semi-automatico, e capacidade para 100 copos.	UND	48	R\$ 45,50	12	R\$ 2.184,00	R\$ 546,00
9	Escova p/ sanitário. Escova para higienizar vasos sanitários, em plástico resistente com ponta arredondada e cerdas flexíveis.	UND	375	R\$ 4,50	93	R\$ 1.687,50	R\$ 418,50
10	Mascara, descartável, para proteção respiratória contra poeira e nevoas, com elástico, design anatômico, ajuste a face do usuário, confeccionada em material filtrante macio, não irritante, cobertura interna e concha externa que não murche ou infle durante o uso, Caixa com 10 unidades.	CX	60	R\$ 12,70	15	R\$ 762,00	R\$ 190,50
11	Papel toalha pc com 2 rolos alta qualidade da folha e máxima absorção combinando maciez e resistência.	PCT	2.000	R\$ 2,99	500	R\$ 5.980,00	R\$ 1.495,00
12	Sabonete líquido 5 litro de primeira qualidade.	UND	100	R\$ 23,00	25	R\$ 2.300,00	R\$ 575,00
13	Saco de lixo 100 LTS (pacote com 10) saco plástico para coleta de lixo, capacidade de 100 litros, 10 micras, cor azul, de alta resistência e qualidade. Pacote com 10 unidades. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/ 919/ 13055 13056.	PC	1.125	R\$ 5,99	281	R\$ 6.738,75	R\$ 1.683,19
							R\$ 14.227,49

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = **R\$ 14.227,49** (Quatorze mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos).

Valor total do contrato após aditivo = **R\$ 476.241,19** (Quatrocentos e setenta e seis mil duzentos e quarenta e um reais e dezenove centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 14 de outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho